АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 М2 3147-па

О внесении изменений в порядок
организации работ по изъятию
земельных участков и иных объектов
недвижимого имущества для
муниципальньтх нужд,
утвержденного постановлением
администрации города Южно
Сахалинскаот 11.1I.2019)ЧЪ 3603-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ю 13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 56.2 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
муниципальной программой <(Обеспечение населения городского округа
2Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2024 - 2030 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
27.12.2023 Ю 3983-па, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок организации работ по изъятию земельных участков
и иных объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.11.2019 Ю 3603-па, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Признанием расположенного на таком земельном участке

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в
соответствии с положениями Основного мероприятия 1.6 <(Обеспечение прав
граждан - собственников жилых помещений, расположенных в аварийном
жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012» муниципальной
программы «Обеспечение населения городского округа «Город Южно
Сахалинсю> качественным жильем на 2024 - 2030 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинск от 27.12.2023
Ю 3983-па.».

2

1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 слова «государственных или»

исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев РЕЗ.).

Мэр города С.А.Надсадин